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75, rue de la Chanterie 

86000 Poitiers 

                                                                                    Jego Ekscelencja Glemp 

                                                                             Sekretariat Polskiej  Misji Katolickiej 

                                                                             we Francji, 263 bis, rue Saint Honoré  

                                                                                   750001 PARYŻ 

Wasza Ekscelencjo, 

Odpowiadamy na wezwanie gazety "La Croix", aby powiedzieć Wam, jak głęboko moja żona 
i ja jesteśmy dotknięci tragicznymi wydarzeniami w Polsce. Mamy polskiego przyjaciela we 
Francji, z którym często rozmawiamy o jego kraju. Odbyłem dwie podróże do Polski w 1958 i 
1959 roku i mogłem być świadkiem wielkiego oddania i głębokiej wiary Polaków, a także ich 
prawdziwej przyjaźni dla Francji i Francuzów. Już wtedy można było przewidzieć bieżące 
wydarzenia. Naród, ideologicznie uwięziony, łaknący chleba, wolności i godności, nie może 
pewnego dnia nie zbuntować się, pomimo apeli o umiar i spokój, które Wasza Ekscelencja sam 
wystosował. 

Polska jest bliska naszym sercom i naszej wierze. Dziś umiłowany kraj Waszej Ekscelencji po 
raz kolejny poddany jest ciężkiej próbie. Kościół w Polsce, z jego Prymasem, Kościół 
Powszechny, z naszym Papieżem Janem Pawłem II, stoją na czele obrońców praw człowieka i 
praw Bożych, w imieniu narodu polskiego. 

Wraz z „La Croix” zapewniamy Waszą Ekscelencję o naszym pełnym wsparciu i modlitwie. 
Gdy tylko okoliczności na to pozwolą, zobowiązujemy się, w miarę naszych możliwości, 
pomagać naszym polskim braciom i siostrom, więźniom i ich rodzinom, na przykład poprzez 
wsparcie przyjaciela Polaka, ofiary represji, którego nazwisko i adres nam przekażecie. 

Zawierzając Polskę, wraz z Waszą Ekscelencją  Matce Bożej Częstochowskiej i Matce Bożej z 
Lourdes, zapewniamy w tę Wigilię Bożego Narodzenia o naszej głębokiej solidarności i 
modlitwie w czasie ciężkiej próby. 

                                                  Podpisy nieczytelne 


